質 疑 回 答 書

１  公告番号 新潟市契約公告第８１号

２ 件  名  新潟市役所本庁舎清掃業務

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

①入札説明書 ２  入札に参加する者

に必要な資格（４）について

２０，０００㎡以上の考え方について

ひとつの建物の延べ床という考え方な

のか、複数の建物をまとめて契約して

いる場合併せてもいいのかどうか、施

設の構内道路などの面積は含めていい

ものか教えてください。

②また上記の内容について、証明書は

必要なのかどうか、必要だとすれば様

式はあるのかどうか教えてください。

１つの特定建築物の延べ面積が２０，０

００㎡以上としてください。外構は含ま

れません。

入札説明書２入札に参加する者に必要

な資格（４）に該当することが確認でき

る※契約実績を証する資料を一般競争

入札参加申請書（別記様式第１号）に添

えて令和４年９月１４日（水）午後５時

までに入札説明書３の場所に持参また

は郵送（書留郵便に限る。）に提出して

ください。

※契約実績を証する資料

平成２９年度以降に契約した①契約書

の写し②提出された契約書の履行届等